ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной межведомственной комиссии по охране труда

(далее -  МВК)

г. Тулун, ул. Гидролизная, 2,
кабинет председателя комитета по экономике

27 июня 2023 года

и развитию предпринимательства
администрации Тулу некого
муниципального района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

10-00 час.

Председатель комитета по экономике
и развитию предпринимательства
администрации Тулунского муниципального
района, председатель комиссии

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Н.Ф. Столяров

Главный специалист по управлению охраной труда
комитета по экономике и развитию
предпринимательства администрации Тулунского
муниципального района, секретарь комиссии

Члены МВК:

В.А. Головченко

Главный государственный инженер-инспектор
Тулунского района Службы государственного надзора
за техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники в Иркутской области А.И Азаренко

Начальник отдела администрирования страховых
взносов № 3 Отделения фонда пенсионного и
социального страхования РФ по Иркутской области М.В. Толстошеева

Главный специалист-эксперт Территориального
отдела территориального управления
Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне,
Тулунском и Куйтуиском районах С.В. Зеленкова

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1 .Сухов Никита Алексеевич -  ведущий специалист службы по ПБ, ОТ и ОС
Филиала «Разрез «Тулу ну голь» 000«КВСУ»

Столяров Н.Ф. — открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с
повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:
1. Об исполнении рекомендованных мероприятий в акте расследования

тяжелого несчастного случая от 24.03.2023 г. в Филиале «Разрез «Тулунуголь» ООО
«Компания Востсибуголь».

Докладчик: Сухов Н.А.
2. О предварительных результатах финансирования предупредительных

мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональных
заболеваний в организациях Тулунского муниципального района в 2023 году.

Докладчик: Толстошеева М.В.
3. О результатах проведения специальной оценки условий труда в

организациях Тулунского муниципального района по состоянию на 01.04.2023 г.
Докладчик: Головненко В.А.
4. Об исполнении решений районной МВК по охране труда от 28.03.2023 г.
Докладчик: Головненко В.А.
5. Утверждение плана работы комиссии на III квартал 2023 года.
Докладчик: Головненко В.А.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1. По 1 вопросу: «Об исполнении рекомендованных мероприятий в акте
расследования тяжелого несчастного случая от 24.03.2023 г. в Филиале «Разрез
«Тулунуголь» ООО «Компания Востсибуголь».

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать директору Филиала «Разрез «Тулунуголь» ООО «Компания

Востсибуголь» Майорову Р.В.:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать директору Филиала «Разрез «Тулунуголь» ООО «Компания

Востсибуголь» Майорову Р.В.:
- продолжить работу по возможности изменения штатного расписания

филиала в части увеличения численности сотрудников (машинистов-инструкторов)
для обеспечения контроля и оперативного руководства локомотивными бригадами в
течение всех смен (круглосуточно).

Срок исполнения -  01.09.2023 г.
- усилить контроль за выполнением работниками организации требований

промышленной безопасности и охраны труда;
- обеспечить выполнение в полном объеме Комплексного плана мероприятий

по охране труда и промышленной безопасности в 2023 году;
- обеспечить выполнение в полном объеме мероприятия плана по

предупреждению производственного травматизма.
Срок исполнения -  в течение года.

3. Направить секретарю районной МВК по ОТ информацию о принятых
мерах по исполнению рекомендаций.

Срок исполнения -  10.09.2023 г.

По 2 вопросу: «О предварительных результатах финансирования
предупредительных мероприятий по сокращению производственного
травматизма и профессиональных заболеваний в организациях Тулунского
муниципального района в 2023 году».

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику отдела администрирования страховых взносов

№ 3 Отделения фонда пенсионного и социального страхования РФ по Иркутской
области Толстошеевой М.В. продолжить разъяснительную работу среди
руководителей учреждений и организаций о финансировании мероприятий по
охране труда Фондом пенсионного и социального страхования Российской
Федерации.

Срок исполнения -  постоянно.
3. Рекомендовать главному специалисту по управлению охраной труда

комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации
Тулунского муниципального района Головченко В.А. дополнительно направить
руководителям организаций Тулунского муниципального района информационное
письмо о финансировании предупредительных мероприятий по сокращению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний Фондом
пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

Срок исполнения -  01.07.2023 г.
4. Рекомендовать председателю комитета по образованию -  заведующему

МКУ «Центр МиФСОУ Тулунского муниципального района» Маркатюк Т.Ю.
осуществлять контроль за своевременным обращением в Фонд пенсионного и
социального страхования РФ за использованием средств на предупредительные
мероприятия по сокращению производственного травматизма и профессиональных
заболеваний образовательными учреждениями Тулунского муниципального района.

Срок исполнения -  01.08.2023 г.

По 3 вопросу: «О результатах проведения специальной оценки условий
труда в организациях Тулунского муниципального района по состоянию на
01.04.2023 г.».

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главному специалисту по управлению охраной труда

комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации
Тулунского муниципального района Головченко В.А.:

- направить руководителям организаций Тулунского муниципального района
информационное письмо о необходимости проведения СОУТ в 2023 и 2024 гг. с
указанием количества рабочих мест и количества занятых на них работников;

- направить руководителям организаций Тулунского муниципального района
информационное письмо о необходимости предусмотреть необходимые средства на
финансирование мероприятий по проведению СОУТ в 2024 году.

Срок исполнения -  10.07.2023 г.

По 4 вопросу: «Об исполнении решений районной МВК по охране труда
от 28.03.2023 г».

1. Информацию принять к сведению.

По 5 вопросу: «Утверждение плана работы МВК на III квартал 2023 г.».
1. Утвердить предложенный план работы МВК на III квартал 2023 г.

Председатель комиссии,
председатель комитета по экономике
и развитию предпринимательства

Секретарь комиссии,
главный специалист по управлению
охраной труда комитета по экономике
и развитию предпринимательства

Н.Ф. Столяров

В.А. Головненко